LEI Nº 2041 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2007.

“Autoriza o Município de Tabapuã a celebrar convênio com o Fundo
Social de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo –
FUSSESP”

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu JAMIL

SERON, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que me são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMULGO  a seguinte Lei, conforme
Autógrafo nº. 054, de 04 de Dezembro de 2007, oriundo do Projeto de Lei nº. 043 de 28
de Novembro de 2007.

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio

com o Fundo de Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo –
FUSSESP, tendo por objetivo o recebimento de recursos financeiros para
desenvolvimento de projeto de geração de renda decorrente do Decreto nº. 51.951, de
02 de julho de 2007.

Artigo 2º - O instrumento que formaliza o convênio conterá as

obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado entre os
partícipes.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tabapuã, aos 04 dias do mês dezembro de 2007.

JAMIL SERON
Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afixação em local de costuma desta Prefeitura, na data supra.

ALCEBÍADES STURZENEGGER

Diretor Administrativo